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AYUNTAMIENTO DE FUENTE ALAMO DE MURCIA

‘ Servicios Econdmicos Municipales

PRESUPUESTO 2021 - ESTADO DE GASTOS - CLASIFICACION ECONOMICA

PROG. ECON. DENOMINACION
912 100.00 Retribuciones Basicas Org. Gobierno

912

132
151
163.1
165
231
241
491
920
922
931
132
151
153.1
165
231
241
491
920
922
931
132
151
153.1
165
231
241
491
920
922
931
132
151
153.1
165
231
241
491

110.00

120.00
120.00
120.00
120.00
120.00
120.00
120.00
120.00
120.00
120.00
120.06
120.06
120.06
120.06
120.06
120.06
120.06
120.06
120.06
120.06
121.00
121.00
121.00
121.00
121.00
121.00
121.00
121.00
121.00
121.00
121.01
121.01
121.01
121.01
121.01
121.01
121.01

Total Articulo 10

Retribuciones personal eventual

Total Articulo 11

Retribuciones Basicas Funcionarios
Retribuciones Basicas Funcionarios
Retribuciones Basicas Funcionarios
Retribuciones Basicas Funcionarios
Retribuciones Basicas Funcionarios
Retribuciones Basicas Funcionarios
Retribuciones Basicas Funcionarios
Retribuciones Basicas Funcionarios
Retribuciones Basicas Funcionarios
Retribuciones Basicas Funcionarios
Trienios Funcionarios

Trienios Funcionarios

Trienios Funcionarios

Trienios Funcionarios

Trienios Funcionarios

Trienios Funcionarios

Trienios funcionarios

Trienios Funcionarios

Trienios Funcionarios

Trienios Funcionarios

Complemento de Destino Funcionarios
Complemento de Destino Funcionarios
Complemento de Destino Funcionarios
Complemento de Destino Funcionarios
Complemento de Destino Funcionarios
Complemento de Destino Funcionarios
Complemento de Destino Funcionarios
Complemento de Destino Funcionarios
Complemento de Destino Funcionarios
Complemento de Destino Funcionarios
Complemento Especifico Funcionarios
Complemento Especifico Funcionarios
Complemento Especifico Funcionarios
Complemento Especifico Funcionarios
Complemento Especifico Funcionarios
Complemento Especifico Funcionarios
Complemento Especifico Funcionarios

Partida
119.000,00

23.478,00

395.830,16
28.039,26
50.075,12
17.001,49
14.700,79

9.186,42
11.037,77
179.684,70
9.186,42

107.075,65

79.873,49
5.945,07
2.473,04
3.271,44
2.134,16
1.649,35
2.422,33

35.447,78
1.373,89

27.439,61

216.897,67
18.252,20
32.551,67
12.199,92

8.935,97
5.707,89
6.052,28
116.819,83
5.707,89

68.003,13

775.893,58
41.050,72
67.724,00
30.078,63
23.646,64

9.269,48

16.268,91

Capitulo
119.000,00

23.478,00


https://sede.fuentealamo.regiondemurcia.es/validacionDoc/index.jsp?csv=P01471cf7936120f5ba07e534603092bo&entidad=30021

P01471cf7936120f5ba07e53460309200

30021

la Ley 59/2003, de 19 de diciembre, de firma electrénica

este documento electrénico. Este documento incorpora firma electrénica de acuerdo a
https://sede.fuentealamo.regiondemurcia.es/validacionDoc/index.jsp?entidad

El c6digo de verificacién (CSV) permite la verficacion de la integridad de una copia de

AYUNTAMIENTO DE FUENTE ALAMO DE MURCIA
15 Servicios Econdmicos Municipales

920 121.01 Complemento Especifico Funcionarios 268.266,98
922 121.01 Complemento Especifico Funcionarios 9.269,48
931 121.01 Complemento Especifico Funcionarios 128.827,42
Total Articulo 12 2.845.272,23
153.1 130.00 Retrib. Basicas Personal Laboral Fijo 94.271,60
165 130.00 Retribuciones Basicas Personal Laboral Fijo 29.889,22
231 130.00 Retrib. Basicas Personal Laboral Fijo 99.114,23
320 130.00 Retr. Basicas Personal Laboral Fijo 89.559,04
332 130.00 Retrib. Basicas Personal Laboral Fijo 105.149,33
334 130.00 Retribuciones Personal Laboral Fijo 30.159,87
341 130.00 Retribuciones Bésicas Personal Laboral Fijo 56.985,71
920 130.00 Retr. Basicas Personal Laboral Fijo 50.825,91
132 131.00 Retribuciones Personal Laboral Temporal 26.312,94
153.1 131.00 Retribuciones Personal Laboral Temporal 151.373,68
164 131.00 Retribuciones Personal Laboral Temporal 23.149,88
231 131.00 Retribuciones Personal Laboral Temporal 111.695,88
234 131.00 Retribuciones Programa CAVI 10,00
312 131.00 Retribuciones Personal Laboral Temporal 81.137,67
342 131.00 Retribuciones Personal Laboral Temporal 343.659,05
931 131.00 Retribuciones Personal Laboral Temporal 26.038,05
231 131.01 Retribuciones personal apoyo conv. IMAS 10,00
151 133.00 Retribuciones Personal Laboral indef. no fijo 39.495,60
Total Articulo 13 1.358.837,66
132 150.00 Complemento Productividad 31.591,56
151 150.00 Complemento Productividad 2.100,00
153.1 150.00 Complemento Productividad 21.786,02
165 150.00 Complemento Productividad 1.050,00
231 150.00 Complemento Productividad 1.050,00
241 150.00 Complemento Productividad 1.050,00
491 150.00 Complemento Productividad 1.050,00
920 150.00 Complemento Productividad 16.800,00
922 150.00 Complemento Productividad 4.755,41
931 150.00 Complemento Productividad 31.144,39
132 150.01 Complemento Productividad (RED) 78.200,60
231 150.01 Complemento Productividad tareas COVID-19 30.000,00
Total Articulo 15 220.577,98
221 160.00 Cuotas Seguridad Social 1.100.000,00
221 160.01 Gratificaciones servicios Municipales 35.000,00
221 160.02 Gratificaciones colabor. Eventos y Fiestas 8.500,00
221 160.03 Gratificaciones Localizacion Policia Local 12.000,00
221 160.04 Gratificaciones y productividades especiales 15.000,00
221 162.04 Accion social a favor empleados municipales 3.000,00
221 162.05 Aportacion Planes de Pensiones 40.000,00

Total Articulo 16 1.213.500,00
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920
132
151
162

163.1
920
920
920

920
332
334
922
920
165
161
165
320
920
132
153.1
342
341
341
132
920
920
341
920
160
920
132
491
231
491
922
231
922
912
920

202.00
204.00
204.00
209.00

213.00
213.00
214.00
216.00

220.00
220.01
220.01
220.01
220.02
221.00
221.01
221.01
221.02
221.03
221.04
221.04
221.08
22114
221.15
222.00
222.00
222.01
223.00
224.00
225.01
225.01
226.00
226.00
226.01
226.01
226.01
226.02
226.02
226.03
226.04

Arrendamiento edificios y otras constr.
Alquiler vehiculos (Renting)

Alquiler vehiculos (Renting)

Canon tratamiento RSU

Total Articulo 20

Montaje y desmontaje instal. Eventos V. Publ.

Repar. maquinaria, inst. técnicas y ut.
Reparacion y mant. elementos transporte
Reparacion equipos inform. y de telecom.
Total Articulo 21

Material de Oficina no inventariable
Adquisicién fondo bibliografico y prensa
Gastos edicion libros

Prensa, revistas, libros y otras publ.
Material Inform. y de telecom. no inventar.
Suministro y Servicios Energéticos
Suministro agua potable

Suministro energia eléctrica y mant. dep. mpales.

Suministro gas calefaccién

Combustible y carburantes

Vestuario

Vestuario

Suministro Gas Piscina Cubierta
Suministro Material Deportivo

Trofeos

Servicios de Telecomunicaciones
Servicios de Telecomunicaciones
Postales

Transportes

Primas de Seguros

Canon saneamiento

Tributos

Servicio de retirada de vehiculos

Gastos funcionamiento plataforma virtual
Actividades conciliacion vida lab. y familiar
Gastos contrato proteccion de datos
Gastos imagen institucional y corporativa
Actividades apoyo familia e infancia
Publicidad y publicaciones oficiales
Atenciones protocolarias y represent.
Gastos juridicos, tasas judiciales, etc.

9.500,00
15.000,00
30.000,00

250.000,00

24.753,42
13.000,00
20.000,00
17.000,00

12.500,00
3.000,00
3.000,00

12.000,00
5.000,00

728.814,18
10,00
226.273 44

15.000,00

40.000,00
6.000,00
5.000,00

25.000,00
6.000,00
4.900,00
1.500,00

20.000,00

18.000,00

28.000,00

27.900,00

10.445,00

20.000,00
7.800,00
3.000,00
8.628,00
3.600,00
9.000,00

41.657,26
6.000,00
3.000,00

30.000,00

5.780.665,87

304.500,00

74.753,42
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933 226.04 Reintegro Convenios Urbanisticos 127.500,00
135 226.05 Gastos func. Agrupacion Volunt. Prot. Civil 22.445,00
151 226.05 Gastos funcionamiento ordinario servicios 10.000,00
171 226.05 Gastos ordinarios manten. Parques y Jardines 20.000,00
172 226.05 Gastos ordinarios proteccion medio ambiente 15.000,00
231 226.05 Gastos funcionamiento ordinario servicios 5.000,00
341 226.05 Gastos Funcionamiento Ord. Servicios 25.000,00
920 226.05 Gastos Funcionamiento Ord. Servicios 20.000,00
231 226.06 Gastos Servicios Teleasistencia y SAD 50.000,00
419 226.06 Gastos realizacion Feria Ganado 20.000,00
491 226.06 Gastos comunicacion y fotografia 17.000,00
231 226.08 Plan Municipal Prevencion Drogodepend. 6.000,00
234 226.08 Gastos real. actividades progr. Mujer 13.500,00
235 226.08 Gastos real. actividades progr. 32 Edad 3.000,00
241 226.08 Gastos real. actividades progr. Empleo 12.000,00
320 226.08 Gastos real. actividades progr. Educacion 9.000,00
335 226.08 Gastos realiz. actividades progr. Juventud 25.000,00
341 226.08 Gastos real. actividades progr. Deportes 35.000,00
419 226.08 Gastos actividades Agricultura y Ganaderia 2.000,00
430 226.08 Gastos real. actividades progr. Comercio 6.000,00
491 226.08 Gastos real. actividades progr. Soc. Inf. 12.000,00
231 226.09 Plan Municipal contra Absent. Escolar 10,00
234 226.09 Gastos Pacto Estado contra Viol. Género 10,00
320 226.09 Gastos Programa Escuelas Activas 5.000,00
341 226.09 Actividades Deportivas 25.000,00
342 226.09 Gastos func. desfibriladores Serv. Dep. 2.000,00
430 226.09 Gastos fomento comercio local (COVID) 15.000,00
231 226.10 Programa Pobreza Energética 12.788,00
320 226.10 Gastos practicas educativas (COIE) 14.000,00
341 226.10 Gastos organizacion Triatlon Fuente Alamo 10,00
920 226.10 Reconocimiento extrajudicial de créditos 10.000,00
231 226.20 Gastos servicio informacion pobl. joven 10,00
920 226.20 Gastos funcionamiento Plan Movilidad Sostenible 15.000,00
338 226.22 Gastos realizacion Fiestas Fuente Alamo 130.000,00
338 226.23 Gastos realizacion Fiestas Pedanias y Barrios 120.000,00
338 226.24 Diade la Villa, Navidad y otros festejos 30.000,00
342 226.24 Gastos mantenimiento piscina cubierta 28.300,00
231 226.90 Refuerzo limpieza colegios y edificios por COVID 47.000,00
151 226.99 Suministro materiales de obras 45.000,00
165 226.99 Suministro material eléctrico 20.000,00
231 226.99 Gastos prevencion COVID 50.000,00
419 226.99 Convenio UPCT Céatedra Gestion Ambiental 20.000,00
430 226.99 Campafias de promocién comercio, turismo.. 20.000,00

922 226.99 Gastos diversos imprevistos 31.000,00
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172 227.00 Gastos Plan Director Medio Ambiente 11.616,00
241 227.00 Técnico orientacion juvenil PO 10,00
241 227.01 Cursos formacion SEF Parados L. Durac. 10,00
342 227.01 Mantenimiento instalaciones deportivas 15.000,00
241 227.02 Técnico orientacion poblacion joven POEJ 10,00
342 227.02 Serv. seguridad y control instalac. deportivas 50.250,00
162 227.03 Contrato Servicios recogida RSU 1.045.000,00
163 227.03 Contrato Servicios Limpeza Viaria 400.000,00
163 227.04 Limpieza Via Verde y otros espacios 30.700,00
312 227.06 Trabajos limpieza, desinfeccion, etc 15.000,00
320 227.06 Contrato servicios Centro Atencion Infancia CCVLF 92.282,87
491 227.06 Gastos mantenimiento Admaén. Electronica 21.780,00
920 227.06 Estudios y trabajos técnicos 15.000,00
922 227.06 Contrato servicios grabacion Plenos 8.000,00
920 227.07 Contrato servicios limpieza edificios 562.650,00
920 227.08 Contrato servicio mant. Ascensores 9.500,00
931 227.08 Gastos recaudacion por cta. Entidad. 10,00
171 227.09 Contrato servicios manten. Parques y Jardines 246.990,48
920 227.10 Contrato servicio Prev. Riesgos Laborales 6.100,00
920 227.11 Contrato servicios videovigilancia y alarmas 5.500,00
920 227.12 Contrato mantenim. servicios contraincendios 5.500,00
312 227.13 Control de Plagas 30.000,00
312 227.14 Gastos recogida animales abandonados 25.000,00
332 227.15 Gastos real. actividades Biblioteca 9.000,00
334 227.15 Gastos real. actividades progr. Cultura 75.000,00
920 227.17 Contrato servicios Asesoria Laboral 11.010,00

Total Articulo 22 5.117.520,23
912 230.00 Indemnizaciones asistencia miembros Corporacion 131.560,00
920 230.00 Dietas y locomocién Personal 9.000,00
912 230.01 Dietas y locomocion miembros Corporacion 1.000,00
912 230.02 Indemnizaciones Pedaneos 19.320,00

Total Articulo 23 160.880,00

TOTAL CAPITULO 2 5.657.653,65 \
11 310.00 Intereses 173.136,89

Total Articulo 31 173.136,89
11 359.00 Otros gastos financieros 10.000,00

Total Articulo 35 10.000,00

TOTAL CAPITULO 3 183.136,89 \

136 451.00 Transf. Consorcio Extincién Incendios 70.000,00
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922
922
922
922

161
161
931
231
231

172
231
312
320
231
234
312
231
231
231
430
231
235
235
320
320
334
334
335
334
334
334
341
341
341
341
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466.00
466.01
467.00
467.01

472.00
472.01
479.00
479.01
479.02

480.00
480.00
480.00
480.00
480.01
480.01
480.01
480.02
480.03
480.04
480.04
480.05
482.00
482.01
483.00
483.01
484.00
484.01
484.01
484.02
484.04
484.05
485.00
485.01
485.02
485.02

500.00

Total Articulo 45

Transferencias FMRM

Transferencias CAMPODER

Transf. Consorcio Vias Verdes - Cuota anual
Transf. Consorcio Vias Verdes - Canon ADIF
Total Articulo 46

Transf. Concesionario Bono Social Agua

Transferencias Concesionario por pérdidas fortuitas.

Transferencias fomento activ. empresariales
Transf. Gtos. func. Residencia S. Agustin
Subv. Equilibrio concesién Res. S. Agustin
Total Articulo 47

Subvenciones Programa "Elige reciclando”
Transf. Atenc. benéficas y asistenciales

Subv. Funcionamiento Asoc. "Amigos Peludos"

Transf. Asociacion Padres Alumnos Univ.
Transferencias Caritas Diocesana
Transferencias a Asociaciones de Mujeres
Transf. As. Mujeres Hac. Alamo Prg.CES
Transferencias Juntas Locales AELCC
Transferencias para ayuda compra Libros
Transf. De ayudas a afectados por COVID
Transf. Auténomos y PYMES afectados COVID
Transf. Asociacion Prometeo

Transf. func. Centros 32 Edad

Subv. Asoc. Pensionistas Fuente Alamo
Transferencias Colegios y APAs

Transf. ayuda transporte escolar

Transf. Asoc. Musical Villa Fuente Alamo
Transferencias Asociaciones Culturales
Transferencias Asociaciones Juveniles
Transf. Asoc. Sociocultural El Estrecho
Transf. Banda Tamb. y Cometas Balsap.
Transf. Cuadrilla y Escuela Bolera

Transf. Convenio Club Polideportivo
Transferencias Deportistas de Elite

Transf. Preparacion Deportiva Mariano Garcia Garcia

Transferencias equipos bolos cartageneros
Total Articulo 48

TOTAL CAPITULO 4

Fondo Contingencia Ejecucion Presupuest.
Total Articulo 50

8.900,00
11.000,00
4.000,00
5.444,52

50.000,00
40.000,00
10,00
10,00
22.261,92

6.000,00
40.000,00
10.000,00
15.000,00

7.000,00
11.000,00

1.000,00

1.000,00
15.000,00

150.000,00
50.000,00

6.000,00

3.500,00

1.000,00
37.100,00

9.000,00
40.000,00
30.000,00

3.000,00

8.000,00

3.000,00

3.000,00

131.250,00

6.000,00

6.000,00

2.100,00

165.354,97

70.000,00

29.344,52

112.281,92

594.950,00

806.576,44

155.354,97
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933
151
151

171

151
172
151
342
132
132
132
165
165
132
161

163.2
419
163.2
419
419
320
342
920
491

151
151
491
334

419

334
312
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600.00
609.00
609.01

619.00

621.00
621.00
621.01
621.02
623.00
623.01
624.02
627.00
627.01
629.00
629.00

630.00
630.00
630.01
630.01
630.02
632.00
632.00
632.00
636.00

640.00
640.01
641.00
642.02

770.00

780.00
780.01

TOTAL CAPITULO 5

Adquisicion suelo y servidumbres

Aportacion Municipal Inversiones 2021
Adquisicién inmueble para servicios municipales
Total Articulo 60

Reposicién inst. y arbolado Parques vy jardines
Total Articulo 61

Acondicionamiento Casa Cultura Cuevas Reyllo
Inversiones Zonas Rurales de Ocio

Reposicion asfaltado Circuito Velocidad

POS 2021 Aport. Mpal. Vest. y Graderio Polid. C. V.

Instalacion camaras de vigilancia espacios publicos
Equipamiento de control y seguridad

Material esp. y armamento Policia Local
Ampliacion y reposicion alumbrado publico
Inversiones Energias Renovables

Centro Integral de Seguridad

Inversiones ampliacion renovacion y mejora redes
Total Articulo 62

Gastos reposicion vias publicas
Acondicionamiento Camino Cuevas Reyllo
POS 2021 Aport. Mpal. Acondicion. C/ Via
Reposicion caminos e infr. rurales

Mejora conexiones Paraje Las Palas
Inversiones reposicion Centros Educativos
Reposicion Edificios e Instal. Deportivas
Inversiones Reposicion Edif. e Instal. Mpales.
Equipamiento informético

Total Articulo 63

Inver. caracter inmaterial y trab. técnicos
Trabajos Técnicos Elaboracion PGOU
Implantacién aplicaciones informéaticas
Inversiones adquisicion obras

Total Articulo 64

TOTAL CAPITULO 6

Transf. Com. Regantes C. Cartagena

Total Articulo 70

Subvencion Capital Templo La Pinilla

Subv. Nucleo Zooldgico Asoc. Amigos Peludos
Total Articulo 78

0,00
400.000,00
160.000,00

20.000,00

227.045,22
50.000,00
180.000,00
169.359,38
100.000,00
125.000,00
10.000,00
60.000,00
10,00
180.000,00
55.000,00

120.000,00
20.000,00
105.744,39
70.000,00
40.000,00
160.000,00
50.000,00
50.000,00
10.000,00

35.000,00
30.000,00
20.000,00
10.000,00

10.000,00

5.000,00
20.000,00

155.354,97

560.000,00

20.000,00

1.156.414,60

625.744,39

95.000,00

2.457.158,99

10.000,00

25.000,00
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AYUNTAMIENTO DE FUENTE ALAMO DE MURCIA

‘ Servicios Econdémicos Municipales
TOTAL CAPITULO 7 35.000,00 35.000,00
830.00 Préstamos y anticipos personal y M. Corp. 10,00
Total Articulo 83 10,00
TOTAL CAPITULO 8 10,00 \
912.00 Amort. préstamos c. p. fuera sector p. 10,00
913.00 Amort. préstamos I. p. fuera sector p. 541.662,93
913.01 Refinanciacion op. crédito ¢/l plazo vigentes 10,00
913.02 Cobertura amortizacién post. plazo carencia 10,00
Total Articulo 91 541.692,93

TOTAL CAPITULO 9 541.692,93

TOTAL PRESUPUESTO GASTOS 2021 15.617.249,74 ‘
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